

Absolutorium udzielone

Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.go.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 14 (218) Rok V 8.4.2009 r. Cena 1,90 zł (w tym 0% VAT) ISSN 1733-6538

Oni inwestują, a Starostwo Powiatowe nadal milczy



Widok karetki pogotowia, stojącej obok jakiegoś budynku zawsze w przechodniu wyzbudza ciekawość. Chce wiedzieć do kogo i po co przyjechała. Podobną ciekawość wywołał w nas widok karetki stojącej obok Centrum Medycyny Rodzinnej przy ul. ks. Stanisława Rusa. Dlatego też zapytaliśmy kierownika i jednocześnie właściciela Centrum pana Waldemara Golisza (przepraszamy za wcześniej błędne podanie imienia) o stojącą obok przychodni karetkę. Oto co usłyszeliśmy.

Kotłownia na Osiedlu XXX-lecia

Może i dymi, ale... ekologicznie

Ciekawostki z powiatowego poletka

Ponad 500 biegaczy na VIII Crossie w Płotach



LOMBARD

KOMIS BETA

Gryfice, ul. Bracka
(środkowy budynek trojaków)
tel. 091 3844790

SKUP, SPRZEDAŻ TELEFONÓW KOMÓRKOWYCH, SPRZĘTU RTV I ŻŁOTA

+ simlock, polskie menu, naprawy telefonów od ręki

Godziny otwarcia pon. - pt. 10.00 - 18.00
w soboty 10.00 - 14.00

ZAPRASZAMY

Świąteczny kiermasz



Juliusz Słowacki, wybitnym poetą był...

Parlament pamięta... Media zapomniały?

BETON TOWAROWY

BETMIX

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górna 4 • NOWOGARD
www.betmix.ibb.pl
e-mail: biuro@betmix.ibb.pl

Tel. 091 392 20 20,
kom 0 600 418 940, 0 600 417 672

Zareklamuj się w Gazecie Gryfickiej

tel. 0504 042 532
wppp1@wp.pl
www.gazetagryficka.go.pl

KOZŁOWSKI
www.jmmk.pl
ŚWIAT SAMOCHODÓW

Dotkliwie pobił niepełnosprawnego

Niepełnosprawny mężczyzna został dotkliwie pobity przez 26-letniego Pawła F. Z poważnymi obrażeniami ciała trafił do szpitala.

Do zdarzenia doszło 2 kwietnia w jednej z miejscowości gminy Trzebiatów. Policjanci otrzymali informację, iż w jednym z mieszkań słychać głośne krzyki i groźby pozbawienia życia. Przybyli na miejsce policjanci na klatce schodowej zobaczyli wyłamane drzwi od mieszkania, w którym doszło do awantury. W przedpokoju na podłodze leżał niepełnosprawny mężczyzna właściciel mieszkania. Miał widoczne krwawiące obrażenia głowy i rąk. Nad nim stał sprawca pobicia 26-letni Paweł F. Został natychmiast zatrzymany i przewieziony do policyjnego aresztu. Mężczyzna w chwili zatrzymania miał ponad dwa promile alkoholu w wydychanym

powietrzu.

Ze wstępnych ustaleń policji wynika, iż mężczyźni wspólnie w mieszkaniu spożywali alkohol. Pokrzywdzony trafił do szpitala w Gryficach z obrażeniami w postaci odmy płucnej, złamaniem kości łokciowej, złamaniem żuchwy oraz stłuczeniami głowy i klatki piersiowej. Życiu jego nie zagraża niebezpieczeństwo.

Sprawca wkrótce usłyszy zarzuty. Jako powód pobicia podał policjantom swoje zdenerwowanie i chęć zemsty za oszukanie go przez pokrzywdzonego. Grozi mu teraz do 5 lat pozbawienia wolności. Postępowanie prowadzi KP Trzebiatów. (kp)

Zgasłeś nam jak świecy płomyk...

Bez buntu, bez słowa skargi, bezbronny...

I tylko smutek bolesny i pamięć żywa o Tobie w nas pozostanie.

Bo zawsze myśłami będziemy przy Tobie, gdyż Pamięć jest droższa od słów.

PODZIĘKOWANIE WSZYSTKIM

którzy w trudnych dla nas chwilach byli blisko nas okazując nam życzliwość, wiele serca, ciepłych słów, a w bolesnych chwilach rozstania dzielili z nami smutek i żal, licznie wzięli udział we Mszy Św. żałobnej i ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku mojego Brata

śp. WALDEMARA TOMICKIEGO

Krewnym, księdzu celebrantowi z parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Burmistrzowi Gryfic Panu Andrzejowi Szczygłowi, Kolegom ZKR PiBWP, Przyjaciołom, Sąsiadom, Znajomym, Znajomym Pracownikom Gryfickiego Domu Kultury, Kolegom z wspólnego muzykowania, szczególnie Pani Jadzi, Panu Kazimierzowi Herbutowi, Panu Mieczysławowi Górnemu, Delegacjom Poczty Polskiej z Gryfic, Koleżankom i Kolegom z Kapel Folklorystycznych: „Baszewiaci i ich Przepióreczki”, „Czerwona Róża”, Radiu PLUS Gryfice, Zakładowi Usług Pogrzebowych A. Krygier za okazaną Zmarłemu pamięć i wspólną modlitwę serdeczne podziękowania składa siostra Irena Olek z rodziną Tomickich.

Głos w sprawie dębu

Szanowna Redakcjo.

Chciałbym poruszyć dwie sprawy, a mianowicie:

I. To sprawa dębu umieszczonego na skrzyżowaniu ulic Ks. Ruta i Kościuszki.

Wielokrotnie się zwracałem do Wydziału Ochrony Środowiska w Gryficach, również informowałem władze wojewódzkie LOP w Szczecinie o pomoc w tej sprawie i co? Cisza,

bez żadnego odzewu w tej sprawie. Informuję po raz wtóry wyżej wymienionych: wiek dębu - jak określił dendrolog drzewiarz Rzechoznawca Biegly Pan Tadeusz Krowicki - oceniany jest na ponad 100 lat.

Jego stan obecny wymaga opinii biegłego z ramienia Wojewódzkiego Konserwatora w Szczecinie w szczególności co do pielęgnacji w tym zawieszenie tabliczki, że jest to drzewo zabytkowe. Wyżej wymienione drzewo potrzebuje pomocy doświadczonej osoby co do postępowania w tej sprawie. Ze swojej strony uważam, że jest to mój temat, który znam dogłębnie.

II. Druga sprawa to park gryficki cz. „A”.

Wielokrotnie w tej sprawie alarmowałem Władze miasta, radnych,

Policję, Straż Miejską, aby bardziej się przyjrżeli nie tylko części „B” drugiej części parku, ale więcej poświęcili uwagi tej pierwszej części „A”.

W czasie spaceru po parku dostrzegam dużą dewastację ze strony prawdopodobnie niewyżytej młodzieży.

Rozmawiałem z gospodarzem - ZGK - Zieleni Miejska i usłyszałem wiele słów gorzkich pod adresem nieznanego wandal. Pozwolę sobie wymienić akty wandalizmu: szczególnie z piątku na sobotę dochodzi wzdłuż głównych alei spacerowych do łamania ławek wypoczynkowych, wywracania betonowych śmietników, wyginania znaków zakazu, które dają bezpieczeństwo dla spacerujących. Ofiarą padła również zaporą postawiona przez Zie-

leń Miejską tuż przy mostku drewnianym ustawionym na jazie od strony mostu betonowego. Nie mówiąc o przystani kajakowej, która trzeba czyścić z butelek i tym podobnych śmieci. Nie mówiąc o wypuszczanych psach na wybieg, ale tą sprawą zajmę się odrębnie.

Straty miesięczne ZGK - Zakładu Zieleni Miejskiej oceniane są tygodniowo od 5 - 8 tys. zł. To są nasze pieniądze, które pochodzą z podatków, aż przykro pomyśleć, że tak jest.

Osobiście proszę i mam nadzieję, że w/wym. redakcja przyłączy się do mojej prośby, aby władze porządkowe zechciały się zająć tym problemem.

Edmund Radziwonik
Członek LOP w Szczecinie

Diżury w redakcji:

Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Poniedziałki, wtorki, środy w godz 13.00 -15.00

(wejście od strony muru obronnego)

Tel. 091 384 71 53 lub 091 39 73 730

Tel. interwencyjny: 694 089 733

mail: wppp1@wp.pl

www.gazetagryficka.go.pl



Gazeta Powiatowa

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532);

Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji: 72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 091 38 47 153.

E-mail: gazetagryficka@wp.pl
E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (091) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO BP 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „wieści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Oni inwestują, a Starostwo Powiatowe nadal milczy

Widok karetki pogotowia, stojącej obok jakiegoś budynku zawsze w przechodniu wyzbudza ciekawość. Chce wiedzieć do kogo i po co przyjechała. Podobną ciekawość wywołał w nas widok karetki stojącej obok Centrum Medycyny Rodzinnej przy ul. ks. Stanisława Ruta. Dlatego też zapytaliśmy kierownika i jednocześnie właściciela Centrum pana Waldemara Golisza (przepraszamy za wcześniej błędne podanie imienia) o stojącą obok przychodni karetkę. Oto co usłyszeliśmy.

- To jest nasza karetka. Kupiliśmy ją z myślą o naszych pacjentach. Będzie służyła do przewozów. Chcemy to zorganizować tak, żeby pacjenci zapisani w naszej przychodni mieli darmowe przewozy chorych leżących na terenie Gryfic zupełnie bezpłatnie. Natomiast przewozy np. do Szczecina i dalej, to za porozumieniem z NFZ pacjent płaciłby tylko 50 proc. za przewóz. Karetka ma pełne wyposażenie w sprzęt i wykwalifikowany personel medyczny, który będzie służył pomocą we wszystkich przewozach, łącznie z dojazdami na dyżurach pełnionymi w przychodni całodobowo. Nasz pacjent zapisany w naszej przychodni nie będzie musiał wzywać karetki pogotowia. Wezwani na wizytę jedziemy do pacjenta i, jeśli zajdzie taka potrzeba, przewieziemy go do szpitala, ale i na miejscu możemy wykonać wiele zabiegów. Są to już takie działania ponadnormatywne powiązane z Funduszem. Mamy taki pomysł, żeby coraz więcej było sprzętu, który ułatwi pracę lekarzy, a chorym powróć do zdrowia, dlatego zakupiliśmy taką karetkę. Jeśli, w sensie organizacyjnym, wszystko się powiedzie, a myślę, że tak, i okaże się, że jest potrzebna jeszcze jedna karetka, to ją zakupimy. Ta, która już jest, jest pełnowymiarową w sensie stanu technicznego i wyposażenia oraz personelu medycznego. Tak, jesteśmy pierwsi w Gryficach. To są, że tak powiem, sprawy ponadlimitowe od tego, co od nas NFZ wymaga. Ale moi wszyscy zastępcy są z dodatkowym wykształceniem anesteziologicznym, toteż wymagają ode mnie, żeby dbałość o zdrowie pacjentów była na wyższym poziomie - powiedział pan Golisz.

Kupili karetkę, być może kupią drugą, ale nie są w stanie pokonać barier urzędniczych, choć sami i we własnym zakresie chcą zlikwidować bariery architektoniczne dla niepełnosprawnych pacjentów w swojej przychodni. Nie mogą jednak uczynić tego bez zezwolenia Starostwa Powiatowego i Zarządu



Dróg Powiatowych. W naszym tygodniku nr 11 z dn. 18.03.2009 w artykule „Równi i równiejsi czyli 10 tys. pacjentów czeka na odpowiedź starosty” opisaliśmy perypetie właściciela Centrum Medycyny Rodzinnej z uzyskaniem zgody na wykup skrawka ziemi przyległego do budynku Centrum i nowego budynku, w którym ma być apteka (być może z całodobowym dyżurem, o które tak bardzo starosta zabiegał na łamach „wyjątkowych gazet”) oraz zgody na przebudowę chodnika przy Centrum, jak również po przeciwnej stronie ulicy, z myślą o kilku parkingach dla pacjentów i lekarzy.

Stosowne pismo wraz z projektem przebudowy wykonanym przez specjalistę szef Centrum złożył 10 października 2007 r. w Starostwie Powiatowym i do dziś nie otrzymał odpowiedzi. Ani be ani me. Widać, dla wielu za wysokie progi są w starostwie. Ale lekarz medycyny czeka dalej. Pewnie wierzy w cuda. A cudów ponoć miało być wiele. My nie wierzymy i sądzimy, że wniosek o wykup terenu wraz z projektem został odłożony ad akta, a akta kurz przykrył i nie wiadomo, gdzie są.

Obałaganie w papierach panującym w pewnych wydziałach struktur powiatowych pisać nie będziemy z prostej przyczyny, nikogo nie będziemy narażać na przykrości czy utratę pracy.

Dlatego przypominamy jaśnie państwu z trzeciego piętra biurow-

ca, iż uchwała Rady Powiatu Nr XXIII/183/08 z dn. 20 listopada 2008 r. w paragrafie pierwszym mówi: „Postanawia się o współdziałaniu między następującymi jednostkami samorządu terytorialnego: Gminą Gryfice oraz Powiatem Gryfickim przy realizacji zadania publicznego w ramach ustanowionego przez Radę Ministrów Programu Wieloletniego pod nazwą „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”, Poprawa płynności i bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie miasta Gryfic poprzez przebudowę dróg powiatowych: Nr 0197Z ul. 3-Maja, Nr 0206Z ul. ks. St. Ruta-Sienkiewicza oraz Nr 0198Z ul. Mickiewicza w miejscowości Gryfice”.

W paragrafie drugim tejże uchwały napisano: „Każda z jednostek samorządu terytorialnego współdziałająca przy realizacji zadania, o którym mowa w paragrafie 1, zabezpieczy niezbędny wkład własny na realizację projektu współfinansowanego ze środków programu, o którym mowa w paragrafie 1”.

To pewnie dzięki temu paragrafowi nowe chodniki zyskała ul. Ruta - Sienkiewicza, licząc od torów aż do ul. Sienkiewicza, tyle, że ul. ks. St. Ruta początek ma dużo wcześniej niż tory, bo i dziurawa nawierzchnia na deptaku do ul. ks. Ruta jest zaliczana. W załączniku do uchwały Rady Powiatu Gryfickiego z dn. 31 marca Zadania Powiatu

Gryfickiego na rok 2009 z zakresu rehabilitacji społecznej, zawodowej i zatrudnienia osób niepełnosprawnych i wysokości środków Powiatowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na te zadania w rubryce - Rehabilitacja społeczna w pkt. 6 czytamy: „Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. Na ten cel z budżetu Powiatu zostanie przeznaczony 170.000 zł”.

Centrum Medycyny Rodzinnej, w którym także leczone są osoby niepełnosprawne, ma pełne prawo do uzyskania zezwolenia na likwidację barier architektonicznych, zgodnie zresztą z prawem obowiązującym w Unii Europejskiej. Centrum od Rady Powiatu nie oczekuje wsparcia finansowego, ale pomocy w formalnościach. I dlatego uważamy, że kopię pisma, dotyczącego wykupu skrawka ziemi wraz z projektem przebudowy chodników itd. lekarz powinien ponownie złożyć, ale tym razem w biurze Rady Powiatu na ręce przew. Rady Powiatu na ręce przewodniczącej Teresy Korek i za jej pośrednictwem do Komisji Rewizyjnej, bo w innym przypadku, to w Gryficach wszystkie ulice przebudują, pozmienią ciągi dla pieszych i samochodów, tylko przy Centrum Medycyny Rodzinnej wszystko pozostanie po staremu. m

Świąteczny kiermasz



Na Placu Zwycięstwa 4 kwietnia odbył się kiermasz ozdób wielkanocnych.

Swoje rękodzieła wystawiły do sprzedaży panie z Gryfickiego Koła Gospodyń Miejskich. Prace wykonane szydełkiem cieszyły się dużym zainteresowaniem. Podobnie było przy stoisku Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Gryficach. Ceramiczne zajaczki, jajeczka, kwiaty wykonane ze sklejki i malowane na drewnie znalazły wielu nabywców. Sprzedaż swoich prac prowadzili uczestnicy Warsztatów Terapii Zajęciowej pod bacznym okiem p. Anny Jędzury. Powiatowy Ośrodek

Wsparcia przy PCPR również wystawił ceramiczne zajaczki, kurczaki i inne wiosenno-wielkanocne rękodzieła. Opiekę nad stoiskiem sprawowała pani Monika Nowosad.

Pani Helena Wróblewska, świetliczanka z Przybiernówka, prowadziła stoisko z palemkami, serduszkami z bukszpanu i ozdobami wykonanymi przez dzieci i młodzież w świetlicy. Rotnowo - dzieci ze świetlicy proponowały stroiki wielkanocne. Pomysł zorganizowania kiermaszu na Pl. Zwycięstwa to decyzja wspólna burmistrza Andrzeja Szczygła i dyr. GDK Róży Szuster. Mamy nadzieję, że są to początki i w przyszłym roku stoisk będzie więcej, a prace jeszcze piękniejsze. m



Kotłownia na Osiedlu XXX-lecia

Może i dymi, ale... ekologicznie

Zapytaliśmy w PEC-u o dymiące smrodem kominy z kotłowni przy ul. J. Dąbskiego i Akacjowej, o których na sesji Rady Miejskiej mówił wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Tokarczyk.

- Kotłownia jest ekologiczna, opalana skrawkami drewna. Okres gwarancyjny na nią jeszcze nie minął. Po zakończeniu okresu grzewczego wspólnie z wykonawcą dokonamy przeglądu całej instalacji, jeśli powstały jakieś usterki, to na pewno je usuniemy. W piecach są spalane wyłącznie skrawki drewna, wśród nich może zdarzyć się zbyt dużo igliwia, ale to też nie może - jak twierdzą mieszkańcy - mieć zapachu palonych opon. Fakt, że na terenie znajduje się miał węglowy nie dowodzi wcale, że jest spalany. Leży tutaj,

ale jest spalany w kotłowni właśnie na miał węglowy. Natomiast zarzut, że możemy w piecach spalać również opony, to możemy jedynie powiedzieć, że dym ze spalania opon zniszczyłby całkowicie przewody kominowe w kotłowni przystosowanej do skrawków drewna. Nie twierdzimy również, że dym z komina nie może przenosić się po blokach, ale uzależnione jest to od kierunku wiatru i ciśnienia atmosferycznego. O tym doskonale wiedzą mieszkańcy Gryfic, którzy ogrzewają mieszkania piecami kaflowymi. Jak powiedzieliśmy na początku, po zakończeniu sezonu grzewczego przystąpimy do przeglądu technicznego i jeśli znajdziemy usterki, to w ramach gwarancji wykonawca je usunie. - powiedziano nam w PEC. m

Istotne zmiany

Musimy docenić zmiany, jakie zaszły w ZGK. Zmiany na lepsze, bo jak inaczej ocenić prace konserwatorskie placów zabaw dla dzieci. Wymieniane są stare spróchniałe belki w piaskownicach, uzupełniane szczeble w drabinkach i to już teraz, na początku kwietnia.

Latem zeszłego roku zwracaliśmy uwagę na brak zainteresowania ZGK placami zabaw, na brak piasku w piaskownicach itp. A tu proszę, początek wiosny i porządki nie tylko w parku miejskim, ale nawet na zielonym mostku nad Regą, gdzie z metalowej balustrady usuwana jest stara farba i nakładana nowa. Krzewy na Pl. Zwycięstwa, przy głazie z tablicą pamiątkową ku czci Mar-

szalka Józefa Piłsudskiego i Wysockiej Bramie przycięte, okopane i obsadzone bratkami i prymulkami. Ładnie, ale jak się pomyśli o tym, że panie z ZGK znowu będą niosły wodę z Regi, żeby kwiaty podlać, to przestaje być. Pomijając tę przeszłościową kwestię ze smutkiem zauważamy, że kwiaty w dzień posadzone w nocy rozkradziono. Plagą złodziejstwa padły najładniejsze prymulki. Pewnie już zdobią przydomowe rabatki, możliwe też że zdobią groby bliskich. A jeśli tak, to hieny cmentarne przeniosą je w inne miejsce, bo łańcuszek złodziejski ma wiele ogniw. Szkoda jedynie, że kary nie ma i złodzieja nikt nie złapie, bo niby jak? m



POZNAJ MAGIĘ KAMIENIA

GALAXY

Kamieniarstwo
Sebastian Kurzyk
Resko ul. Chopina 12
tel. 502 684 373

Sprzedaż Ratalna

- ☛ Parapety od 100 zł/mb
- ☛ Obudowy kominków od 800 zł
- ☛ Piaskowiec od 70 zł/mkw.
- ☛ Płytki granitowe, BLATY
- ☛ Elementy elewacyjne, schody
- ☛ NAGROBKI od 1500 zł
- ☛ Renowacja nagrobków

SIKORA

72-300 Gryfice
ul. Kościuszki 10 a

Tel. 091 384 47 60,
kom. 0 784 023 913

OFERUJEMY:

Okna PCV,
Drzwi,
Parapety zewnętrzne, i wewnętrzne,
Rolety, żaluzje
Panele

Transport GRATIS do 40 km

Udzielamy kredytów gotówkowych
bez poręczycieli



Promocja
Montaż Okien
Gratis!

Ekspresowy remont

6 kwietnia ul. Wałowa doczekała się ekspresowego łatania dziur w nawierzchni. Wtajemniczeni twierdzili, że było to związane z uroczystym otwarciem boiska Orlik 2012 i najazdem różnych oficjeli. Ponoć uroczystego otwarcia miał dokonać sam minister sportu. Później okazało się, że to jedynie plotka. Ale na ulicy Wałowej zdołano przed uroczystościami dziury zakłajstrować

starym sposobem, tzn. brzożową miotłą usunięto piach z dziury, wypełniono ją masą bitumiczną wymieszaną z grysem i małą maszynką o napędzie spalinowym ubito czy też wbito w dziurę. Cóż, ważne że dziur nie ma, a słynny Remonter Corbit i tak tą ulicą przejechać by nie mógł, bo ulica Wałowa w dni powszednie częściowo służy za parking miejski. m



Ciekawostki z powiatowego poletka

Ubezpieczenie

Na posiedzeniu 23 lutego br. Zarząd Powiatu zatwierdził wynik przetargu na „Ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gryfickiego - Starostwa Powiatowego w Gryficach z tytułu wykonywania władzy publicznej oraz prowadzenia innej działalności i posiadania majątku znajdującego się w bezpośrednim zarządzie oraz majątku administrowanego przez pozostałe jednostki organizacyjne Powiatu Gryfickiego - Starostwa Powiatowego w Gryficach na okres od 01.03.2009 do 28.02.2010”. Wpłynęły 2 oferty. Komisja przetargowa wybrała ofertę firmy TU Inter Risk S.A. ze Szczecina za cenę 62.692 zł brutto.

Paliwo

Zarząd Powiatu posiedzeniu w dniu 13.03.2009 r. zatwierdził wynik

przetargu na zakup benzyny bezołowiowej, oleju napędowego i gazu do pracy pojazdów i sprzętów służbowych ZDP i Starostwa. Złożona została jedna oferta - HYDROGRYF Sp. z o.o. z Gryfic za cenę 159.356,00 zł.

W/g sprawozdania z prac Zarządu Powiatu Gryfickiego w okresie od 18.02. - 18.03. 2009 r.

Centrum Motoryzacji

**Blacharstwo
Lakiernictwo
Mechanika**

Diagnostyka komputerowa silników benzynowych i diesla

Pomoc Drogowa 24h na tel.

Sprzedaż, montaż, wymiana OPON LETNICH do samochodów dostawczych i osobowych

- ☛ Auto gaz montaż i naprawa
- ☛ Naprawa skrzyń automatycznych
- ☛ Serwis klimatyzacji

72-300 Gryfice ul. Niekladzka 10a,
tel. /fax (091) 384 49 95,
kom 502 09 58 01, kom. 502 09 58 93
e-mail: admin@transpolgryfice.pl
www.transpolgryfice.pl

Podaruj sobie VAT



Odliczenie 22% VAT-u to nie lada okazja dla firmy. A to dopiero początek korzyści. Kupując Toyotę Avensis Wagon lub Toyotę RAV4 z 4-osobową homologacją ciężarową bądź Toyotę Land Cruiser lub Toyotę Land Cruiser V8 z 5-osobową homologacją ciężarową, zostajesz właścicielem niezawodnego samochodu, który będzie Ci służył przez lata! Sprawdź korzystne odliczenia VAT-u nawet do 69 318 zł*.

*w przypadku Toyoty Land Cruiser V8 w wersji X 4.7 VVT-i (5 A/T) z pakietem „Voyage”
Treść niniejszego ogłoszenia nie stanowi oferty w rozumieniu przepisów art. 66 Kodeksu cywilnego.
W celu zapoznania się ze szczegółowymi warunkami zakupu samochodów zapraszamy do salonów Toyota.



WIEKSZA moc.
MNIJSZE spalanie.

Infolinia: 0 801 20 20 20
koszt połączenia wg taryfy lokalnej operatora

www.toyota.pl

Today
Tomorrow
Toyota

Toyota Nowogard MK
ul. 3-go Maja 27b,
72-200 Nowogard

salon tel. 091 39 25 700
serwis tel. 091 39 25 702

NOWOGARD MK

e-mail: 002@toyota.pl
www.toyotanowogard.pl

WIERCENIE

studni głębinowych
i otworów
pod pompy ciepła

tel. 695 100 700

UTYLIZACJA ETERNITU I PAPY MATERIAŁY BUDOWLANE

Małgorzata Orłowska
Ul. Toruńska
78-500 Drawsko Pom.

Tel/fax 094 363 30 89

MEBLE NA WYMIAR

PROJEKTOWANIE,
PRODUKCJA, MONTAŻ

- ☛ meble kuchenne
- ☛ meble łazienkowe
- ☛ szafy przesuwane
- ☛ garderoby
- ☛ inne pomysły

SWOJE POMYSŁY MOŻESZ ZOBACZYĆ U SIEBIE W DOMU
www.meblepod zabudowe.pl

FUH "Ja i Mama" Robert Kupisz, tel. 607211333



VI Festiwal Regi

Konkurs wiedzy o Redze
Konkurs plastyczny „Krajobrazy Regi”
Konkurs Fotograficzny
„Eko-Gryf 2009”

ORGANIZATOR: Gryficki Dom Kultury, ul. Niepodległości 53, 72- 300 Gryfice www.gdk-art.net, e-mail: HYPERLINK "infogdk@o2.pl" infogdk@o2.plHYPERLINK infogdk@o2.pl tel./fax 091 384 26 88

Projekt organizowany jest przy współudziale: Gminy Gryfice, Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gryficach, Szkoły Podstawowej w Prusinowie, Ligi Ochrony Przyrody w Gryficach.

Konkurs wiedzy o Redze

Regulamin Konkursu Wiedzy o Redze (kierowany do szkół z terenu Gminy Gryfice)

Konkurs odbędzie się 25 maja 2009 r. o godz. 10.00 w Gryfickim Domu Kultury

1. W konkursie szaradziarskim uczestniczyć mogą 3 osobowe drużyny w kategoriach:

- uczniowie kl. I - III Szkół Podstawowych
- uczniowie kl. IV - VI Szkół Podstawowych
- uczniowie gimnazjum
- uczniowie szkół ponadgimnazjalnych

Uczestnicy Konkursu wyłonieni powinni być w drodze eliminacji. Poszczególne szkoły mogą być reprezentowane jedynie przez jedną drużynę

2. Zadaniem uczestniczących w Konkursie będzie rozwiązanie zestawu zadań szaradziarskich przygotowany przez organizatora.

3. Zgłoszenia drużyn należy dokonywać u organizatora w terminie do 15 maja 2009 r.

4. Nagrody i wyróżnienia:
 - trzy najlepsze drużyny w każdej kategorii (największa ilość punktów) otrzymają dyplomy i nagrody rzeczowe.

5. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się w dn. 30.05.2009 r. podczas obchodów Dni Gryfic.

Konkurs Plastyczny „Krajobrazy Regi”

1. W konkursie uczestniczyć mogą indywidualnie uczniowie szkół podstawowych (dwie kategorie wiekowe: 7 - 9 lat, 10 -12 lat), uczniowie gimnazjum (kategoria wiekowa 13 - 15 lat) i uczniowie szkół ponadgimnazjalnych (prac zbiorowych komisja nie będzie oceniać).

2. Prace (malarstwo i grafika na papierze) mogą być wykonane dowolną techniką. Obowiązkowy format (50 cm x 70 cm). Prace należy dostarczyć do organizatora w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15.05.2009 r. Uwaga: prosimy nie rolować prac.

3. Nagrody i wyróżnienia: Jury konkursowe przyzna 3 główne nagrody w każdej kategorii wiekowej oraz wyróżnienia.

Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się w dn. 30.05.2009 r. podczas obchodów Dni Gryfic. Uwaga: Każda praca powinna być podpisana (na odwrocie): imię i nazwisko, wiek, klasa, adres szkoły, adres zamieszkania.

Nadesłane prace stają się własnością organizatora

XV edycja Konkursu Fotograficznego „EKO-GRYF 2009”

Temat: "Osobliwości dorzecza Regi•h

I. Cele Konkursu:

1. Propagowanie walorów krajoznawczych i przyrodniczych Regi i jej dorzecza

Pobudzanie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży oraz zwrócenie uwagi społeczeństwa na problemy ochrony środowiska i ekologii

Uczestnictwo

1. Dzieci i młodzież szkół podstawowych

2. Młodzież szkół gimnazjalnych

3. Młodzież szkół ponadgimnazjalnych

4. Osoby dorosłe

II. Warunki uczestnictwa:

1. Zdjęcia nie mniejsze niż format 13 cm x 18 cm

Każde zdjęcie powinno zawierać metryczkę z opisem (tytuł, dane osobowe: imię i nazwisko, wiek, szkoła, adres domowy, opis fotografowanego miejsca). Zdjęcia bez metryczki nie będą oceniane.

Prace złożone do konkursu przechodzą na własność organizatora. (Organizator zastrzega sobie prawo do ich publikacji)

Termin składania prac - do 15 maja 2009 r.

Miejsce składania prac - Gryficki Dom Kultury

Jedna osoba może złożyć maksymalnie 3 zdjęcia

III. Nagrody i wyróżnienia:

W każdej kategorii wiekowej przyznane zostaną trzy nagrody miejscowe oraz wyróżnienia.

Nagrody i wyróżnienia wręczone zostaną w dn. 30.05.2009 r. podczas obchodów Dni Gryfic

Organizator

Jak działa moja gmina

(PŁOTY) W tym roku uczniowie Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Płotach pod opieką pana Jerzego Nowickiego biorą udział w projekcie Jak działa moja gmina realizowanym przez Polską Fundację im. Roberta Schumana. 13-miesięczny projekt ma za zadanie zwiększenie aktywności młodych ludzi w życiu społeczności lokalnej, a zwłaszcza zachęcenie ich do udziału w wyborach do samorządu

terytorialnego. Warto nadmienić, że do udziału w projekcie zakwalifikowanych zostało 58 placówek z całej Polski, które uzyskały status szkoły partnerskiej. W ramach projektu uczniowie szkół ponadgimnazjalnych będą monitorować działania własnej gminy, organizować lokalne wydarzenia, uczestniczyć w grze internetowej. Odbędą się również symulacje wyborów samorządowych. (o)

Zaproszenie na przedstawienie

Miejska Biblioteka Publiczna w Gryficach serdecznie zaprasza na przedstawienie "Kot w butach" w wykonaniu Teatru "La Fayette" ze Szczecina. Inscenizacja odbędzie

się w Oddziale dla dzieci MBP w Gryficach 20 kwietnia 2009 r. (poniedziałek) o godz. 10:30.

Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych.

Gryficki Dom Kultury zaprasza i przypomina

- dnia 18.04 br. o godz. 12.00 w sali widowiskowej GDK, odbędą się powiatowe eliminacje Amatorskich Zespołów Teatralnych.

- 2.05 br., odbędzie się powiatowy przegląd Muzycznych Zespołów

Ludowych, Zespołów Tańca Ludowego oraz Przedład Zespołów Tańcowych.

Więcej informacji (regulamini i karty zgłoszeń) na www.gdk-art.net

Zapraszamy GDK

USŁUGI
REMONTOWO
BUDOWLANE



Maciej Sobinek
 tel. 602 633 377

Grzegorz Pasieka
 tel. 511 475 522

HURTOWNIA F.H.U. BARTEK - DOMEI
MATERIAŁÓW BUDOWLANÝCH

Asortyment od fundamentu po dach

- ściany
- dachy (ceramiczne, betonowe, blaszane)
- łazienki
- stolarka
- docieplenia
- stal zbrojeniowa
- transport HDS

Nowogard
 ul. Boh. Warszawy 71
 tel. 091 579 02 62

www.bartekdomei.pl

Uczniowie w swoim „Plastyku”

Do Liceum Plastycznego przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego poszliśmy kolejny raz, by teraz zapytać uczniów - przyszłych gryfickich artystów (mamy nadzieję, że po latach kilku uznawanych nie tylko w Polsce, ale i poza granicami), jakie mają zdanie na temat swojej szkoły. Czego szukali w „Plastyku” i co w nim znaleźli.

- Mam na imię Ela. Jestem w pierwszej klasie. Co mogę powiedzieć na temat swojej szkoły? Dużo, ale żeby nie przesadzić, muszę się zastanowić. Może tak; nie jesteśmy bardzo liczną grupą. W szkole o profilu artystycznym nie mogłyby być klasy 20 - 25-osobowe. Tutaj nauczyciel do każdego musi podejść indywidualnie, wskazać drogę rozwoju, ale jej nie narzucać. Każdy z nas ma swój talent, a jeśli go ma, to musi rozwijać go sam, ale pod baczny okiem wykładowcy. Oczywiście nie zawsze celne uwagi dotyczący np. kreski na rysunku przyjmujemy do wiadomości, bo przecież uważamy, że my mamy rację i nie jest to związane z naszym wiekiem, ale z naszym spojrzeniem np. na dzbanek, który musimy narysować. Przyznaję jednak, że później po przemyśleniach własnych lub rozmowach w grupie uznaję, że wykładowca miał rację. Bo niczego nie nakazywał, jedynie wskazał inne rozwiązanie. Mówię tutaj o rysunku, ale to dotyczy również rzeźby, malarstwa czy grafiki komputerowej. Ale, żeby zostać dobrym, czy nawet bardzo dobrym grafiką komputerową, trzeba poznać tajniki rysunku i kompozycji obrazu. A to poznać mogę właśnie w naszym „Plastyku”. Jesteśmy zgraną klasą i mimo różnych poglądów, to jednak po gorących dyskusjach, zawsze osiągamy porozumienie z naszymi „starszakami” także. Czy moje wyobrażenia o tej szkole spełniły się? Są bliskie realizmu, praktycznie tak właśnie, jak funkcjonuje, bo mamy możliwości rozwoju w wielu kierunkach, nie ograniczając się do poszczególnych swoich, jakby ustalonych kierunków. Do tej pory szłam wyłącznie w kierunku samego rysunku. Bardzo chciałam być



dobrym rysownikiem. A dziś wiem, że odkryłam nowe drogi i mogę się odnaleźć w innych technikach. W przyszłości chciałabym zostać animatorem, a więc praca przy komputerze, bo on daje nieograniczone możliwości. Pamiętam jednak o tym, że jestem dopiero w I klasie i za rok mogę uznać, że moją pasją staje się rzeźba. Na dziś jedno jest pewne - tej szkoły nie zamieniłabym na inną w Gryficach.

- Ja zamieniłam - mówi Joanna z okolic Kamienia Pomorskiego. - Tutaj zaliczyła rok i zrezygnowałam. Przez pół roku wytrzymałam w Liceum Ogólnokształcącym w Kamieniu Pomorskim i wróciłam tutaj. Przez swoją grupę zostałam przyjęta jak „syn marnotrawny” tzn. z widoczną radością. I mimo uciążliwości codziennych dojazdów, to wiem, że „Plastyk” toruje mi drogę w przyszłość. W tym roku mam obronę dyplomu i maturę. Myślę, że wszystko pójdzie dobrze i zdam egzamin na wyższą uczelnię („filmówka” w Łodzi). Jacy są wykładowcy? Czasami mają swoje fochy, ale my też mamy, co w sumie daje dobre porozumienie. Na przykład rysunek to ciężka praca, nie

będę jej przyrównywać do pracy górnik w kopalni, bo raczej zrozu-

Szefowa przyszłych plastyków
Halina Pokorska



mienia nie znajdę. Ale jest ciężko i wymóg wykładowcy, by przez 4 godziny siedzieć nad kartonem z ołówkiem w rękę, byłby nie do wytrzymania. Jasne, że przez 4 bite godziny w miejscu nie siedzimy, swoboda w poruszaniu się jest np. możemy oceniać prace kolegów czy wyjść na, no nie powiem, że na przerwę, bo żadne dzwonki nas nie obo-

wiązują, ale na korytarz, czy teren przyległy do naszego Liceum Ogólnokształcącego i z „Plastyka” możemy wyjść zawsze. Czasem bywa tak, że oddech świeżym powietrzem powoduje błysk myśli, która rozwiązuje kompozycję rysunku czy obrazu. Kompozycję według naszego wyobrażenia, a nie z góry narzuconej. W „Plastyku” po części jesteśmy jak studenci. I nie ukrywam, że historia sztuki sięgająca czasów Giotta może być męcząca w dobie komputeryzacji życia i sztuki, ale przez nią przebrnąć trzeba, by zrozumieć istotę sztuki szeroko pojętej. Dlatego też uważam, że nasz „Plastyk” daje dobre podwaliny do dalszego rozwoju naszych talentów. A wszystko inne, tzw. droga, jaką w życiu obojętnie, to już będzie nasza indywidualna sprawa. Kiedy myślę o zbliżającym się rozstaniu ze szkołą, jest mi przykro. Ale takie jest życie. Jednak przyszłe wspomnienia o „Plastyku” zawsze będą bardzo dobre. Co jeszcze dodać, ale już od nas? Pewnie tylko tyle, że spotkaliśmy ludzi młodych, a już dojrzałych i, że czekamy na kolejne zaproszenie, ale już w plenerze ze sztalugami. m

Trans-Pol
Centrum Motoryzacji



Nowa wypożyczalnia
samochodów osobowych i dostawczych

72-300 Gryfice
ul. Niekładzka 10

Rezerwacja: Tel. 091 384 44 995,
E-mail: admin@transpolgryfice.pl



Inwest Dom Sp. z o. o. w Nowogardzie

Posiada do sprzedaży mieszkania

w nowobudowanych budynkach wielorodzinnych we Wrzosowie gm. Kamień Pomorski - 2 km od morza w kierunku Dziwnówka o powierzchni od 25 - 53 mkw. Sprzedaż mieszkań także na cele wypoczynkowe i rekreacyjne Cena 1 mkw. - 3 800 zł brutto Termin przekazania do użytku - grudzień 2009

Informacje można uzyskać na miejscu u kierownika budowy pod nr tel. 091 579 26 42 www.inwestdom.com

Absolutorium udzielone

Otwarcia XXV sesji Rady Miejskiej w Gryficach 31 marca dokonał, jak zawsze, przewodniczący Rady Stanisław Błysz. Po przyjęciu spraw regulaminowych tj. stwierdzeniu prawomocności obrad, przyjęciu protokołu poprzedniej sesji i ustaleniu porządku obrad, głos zabrał burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł, który przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Gryfice za 2008 rok. Następnie przedstawiono uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu Burmistrza Gry-

Nad pozostałymi uchwałami dyskusji nie było, wszystkie przyjęto jednomyślnie.

W wolnych wnioskach głos zabrał radny Adam Kowalski, który zwrócił uwagę na nieprawidłowości dotyczące się - według niego - przy budowie boiska Orlik 2012 przy Szkole Podstawowej nr 4 w Gryficach. Zwrócił uwagę na nierówności płyty boiska. W odpowiedzi burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł wyjaśnił, że do zakończenia budowy tj. do końca kwietnia wszystkie zauważalne wady zostaną usunięte, a nadzór nad budową sprawuje pan Mirosław Tyburski i na pewno dołoży wszelkich starań, by Orlik 2012 przy SP nr 4 był prawidłowo wykonany.

Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Tokarczyk poruszył sprawę dymiących kominów na kotłowni przy ul. J. Dąbskiego (Osiedle XXX-lecia) oraz konieczności remontu drogi w kierunku działek ogrodniczych.

Na temat drogi burmistrz nic konkretnego nie odpowiedział, natomiast sprawę dymiących kominów postara się przekazać prezesowi PEC i wspólnie podejmą jakąś decyzję, by zapobiec dalszemu zadymianiu budynków stojących najbliżej kotłowni. O problemie też się dowiedział, choć na dziś, dlaczego tak się dzieje, odpowiedzieć nie może, bo przecież kotłownia jest ekologiczna, opalana skrawkami drewna.

Następnie głos zabrał mieszkaniec Gryfic Grzegorz Burcza, którego treść wystąpienia w formie listu była drukowana w ostatnim wydaniu naszej gazety. Dla przypomnienia m.in. w swoim wystąpieniu p. Burcza poruszył sprawę przebudowy dróg powiatowych w Gryficach oraz kłopotów mieszkańców ulicy Brackiej ogólnie znanych nie tylko

mieszkańcom tej ulicy, a związanym z samochodami dostawczymi do Galerii Hosso. W odpowiedzi burmistrza usłyszeliśmy:

- Myślę, że uwagi tej grupy mieszkańców ul. Brackiej są cenne i z tego będzie trzeba korzystać przy realizacji kolejnych zadań dla potrzeb miasta. Wszyscy wiemy, jeśli mówimy o ulicach miasta, że dzielimy się na gminne, powiatowe i wojewódzkie i jest ich cała sieć. I ja nie mogę odpowiadać za ulice, które nie leżą w gestii gminy Gryfice. Poza tym jest zapisane ustawowo, że za organizację ruchu na gminnych i po-

Burcza odpowiedział:

- Ośmiu, a jak policzyć wszystkich, to około 200.

No właśnie - skwitował p. Błysz.

Otóż panie przewodniczący Rady Miejskiej w Gryficach, to nie jest ważne ilu sąsiadów ma pan Błysz - może mieć tylko jednego, co wcale nie oznacza, że nie ma prawa zadawać pytań podczas sesji Rady Miejskiej. Pytania, które zadaje, zadaje w imieniu wszystkich mieszkańców centrum Gryfic, jak również obrzeży miasta. Cenne w wystąpieniu p. Burczy jest to, że nie zabiega o profity dla siebie, a myśli



**Burmistrz
Andrzej Szczygieł**

fic z wykonania budżetu za 2008 rok. Przedstawiono również wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium burmistrzowi, uchwały RIO w Szczecinie w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gryfic za 2008 rok z tytułu wykonania budżetu gminy. Uchwały nie stwierdzono i jednomyślnie udzielono burmistrzowi absolutorium.



Grzegorz Burcza

wiatowych ulicach odpowiada Starostwo Powiatowe. Panie Burcza - trochę te pytania należy przekierunkować w innym kierunku. - powiedział burmistrz.

Tutaj nie sposób nie wspomnieć o pytaniu skierowanym do Grzegorza Burczy zadany przez przewodniczącego Rady Miejskiej Stanisława Błysza.

- Panie Burcza, a ileż to sąsiadów pan ma?

Zaskoczony pytaniem Grzegorz



**Sołtys Prusinowa
Maria Szafrńska**

i mówi o tym co się jemu nie podoba i nie podoba się 99 proc. mieszkańców Gryfic. Mamy tu na myśli pomysły starosty Sacia na zrobienie z części ul. Wojska Polskiego tzw. deptaka. Deptać to my, jako społeczeństwo, możemy alejki w parku miejskim, a ul. Wojska Polskiego ma być, jaka była - traktem łączącym z Trzebiatowem i dalej z Kołobrzegiem. Trakt ten wytyczył, jeśli się nie mylę założyciel miasta Warcisław, zdaje się, że księciem był.



W 2012 roku Gryfice będą obchodziły 750-lecie istnienia i tyleż samo liczy ulica (droga) przebiegająca przez centrum miasta wprost przez Bramę Kamienną do Trzebiatowa. I nie może być tak, że bez jakiegokolwiek konsultacji ze społeczeństwem mamy się godzić na widzimisię starosty zwanego w mieście Kaziem Odnowicielem. Starostą się bywa, społeczeństwem się jest i to ono powinno decydować o zmianach, a nie po kątach, w zaciszu gabinetów, jednostkowo. No, może nie jednostkowo, bo jest przecież jeszcze Zarząd Powiatu i Rada Powiatu zdominowana przez mieszkańców Trzebiatowa, a u nich taki pomysł przecież nigdy by nie powstał. Bo cenią to co mają - architekturę w centrum i nie tylko w centrum. Już kilka lat wstecz centrum miasta przebudowali, a u nas przebudowa Pl. Zwycięstwa zesłała na dalszy plan, bo nagle potrzebny miastu stał się deptak na centralnych ulicach, a w zasadzie przy Galerii Hosso, bo o nic innego nie chodzi, jak nadanie sznytu tej budowli, która w tym miejscu Gryfic nie powinna powstać. Skoro już powstała, to nie możemy się godzić na to żeby wszystko jej podporządkowywać, łącznie z dezorganizacją ruchu kołowego w mieście.

Na pocieszenie dodamy, że na osobnej sesji Rady Powiatu projekt przebudowy ulic uchwałą został przeniesiony do realizacji na rok 2010. Co nie znaczy, że o deptaku w centrum miasta zapomniano. Dlatego mamy nadzieję, że do Grzegorza Burczy dołączą inni podobni do niego i jesienią 2010 wygrają wybory. A wtedy Gryfice nabiorą właściwego koloru i rangi w województwie. Bo dziś jesteśmy handlową wioską, która ma już jeden od lat dziurawy deptak. Dlatego niech pan panie przewodniczący Rady Miejskiej nie

pyta ilu sąsiadów ma pan Burcza, bo całe miasto to jego sąsiedzi.

Na XXV sesji Rady Miejskiej zabrała głos również sołtys Prusinowa i Niekładzia Maria Szafrąńska. Problem jaki poruszyła to wodociągi w Prusinowie i nakazy zawierania umów między wydziałem wodociągów i kanalizacji przy ZGK a Wspólnotami Mieszkaniowymi. W odpowiedzi burmistrz Andrzej Szczygieł stwierdził: - Są to umowy cywilne między operatorem - dostawcą wody a mieszkańcami. Nie mniej będziemy próbowali rozmawiać i nie wykluczone, że trzeba będzie przeprowadzić inwentaryzację instalacji wodnej. Nie wykluczam takiej możliwości po prostu żeby był łatwy dostęp do odcięcia wody, musimy być wszyscy tego świadomi. Bo nie może być tak, że ZGK jest ubezwłasnowolniony, bo on musi zawrzeć umowę taką czy inną, a z drugiej strony nie ma możliwości odcięcia. Tu trzeba zawrzeć konsensus w poszczególnych blokach. W poszczególnych Wspólnotach Mieszkaniowych razem z ZGK. Będę o tym rozmawiał z dyr. Zdanczewiczem. Trzeba szukać konsensusu, bo tu nie ma zwycięzców ani przegranych. Zawsze tu jest blok taki, że jeden nie płaci a drugi nie chce płacić za sąsiadów. Starajmy się tu znaleźć porozumienie w tej sprawie. -

O dalszych perypetiach z wodociągami w Prusinowie napiszemy po świętach. Ponoć dyr. Durbajło coś nowego mieszkańcom wspólnot zaproponuje.

W sumie sesje Rady Miejskiej stają się ciekawsze i warto na nie zapraszać mieszkańców. A mieszkańcy Gryfic powinni wiedzieć, że na każdej sesji gminnej czy powiatowej mają prawo zabrać głos. O każdej następnej sesji na pewno będziemy informować na łamach naszego tygodnika. m

Niedziela Palmowa



Niedziela palmowa to nie tylko wspomnienie uroczystego wjazdu Jezusa z Nazaretu do Jerozolimy. Dla współczesnych, szczególnie dzieci są to pierwsze doznania religijne, które pamięta się do końca swoich dni. Podobnie miało być 5 kwietnia w kościele mariackim w Gryficach. I choć palmy były w tym dniu święcone na każdej Mszy św., to jednak najwięcej ludzi - rodziców z dziećmi zgromadziło się na Mszy św. zwanej sumą, ponieważ wtedy idzie się w procesji wokoło kościoła. Z parafii pw. NSPJ miała o godz. 11.00 wyruszyć procesja ulicą Górką i Niepodległości (linia prosta), by wspólnie z parafianami kościoła pw. WNMP wziąć udział w modlitwie i uroczystym przejściu z palmami wokoło kościoła. Nie będziemy wnikać dlaczego pokonanie odcinka drogi około 400 metrów dla młodzieży z tzw. małej parafii zajęło aż 40 minut, skoro tą trasę idąc spacerkiem można pokonać w 10 minut. W oczekiwaniu na parafian ludzie stali przy kościele i marzli, wiał silny i zimny wiatr. I już nie chodzi tu o zdenerwowanie oczekiwaniem dorosłych, ale o dzieci, które nie były ubrane tak, by stać 40 minut w miejscu, gdzie panuje prze-

nikliwe zimno. Kiedy wreszcie przyszli z jedną własnoręcznie wykonaną palmą i śpiewem na ustach, ksiądz, który też stał i czekał, bez przeczytania ewangelii dotyczącej liturgii tego dnia poświęcił palmy. Jeszcze ceremonii poświęcenia nie dokończył, a już około większość parafian rozeszło się do domów.

Dlatego w ogóle o tym piszemy, a dlatego, że w 2008 r. GDK wspólnie z Galerią Brama ogłosili konkurs na najpiękniejszą palmę. W wyniku konkursu pojawiło się dużo pięknych palm. Jedną z nich wykonaną w Rzęskowie trzeba było transportować na lawecie wypożyczzonej z PKS-u. Procesja, też połączona, była bardzo uroczysta i piękna różnorodnością barw na palmach. Wtedy też katechetki (świeckie) wpadły na pomysł, że w roku 2009 same zorganizują konkurs (bo co się będzie wtrącała instytucja świecka w religijne obrzędy) i procesja będzie jeszcze piękniejsza. Nic z tego nie wyszło poza jednym, na katechetcę i młodzież z małej parafii czekano 40 minut, akurat tyle, żeby dojść do Prusinowa. W przyszłości podobne procesje zostawmy ministrantom i księżom. Katechetki niech zajmą się katechezą i to wystarczy. m



ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Wynajmę mieszkanie w Radowie Małym rodzinie czteroosobowej. Tel. 604 997 741.

Poszukuje do wynajęcia małego mieszkania lub kawalerki w Łobzie. Tel. 669 903 969.

Mieszkanie w Łobzie 80 mkw., parter, bezczynszowe, duży taras, okna PCV, własne c.o. Tel. 886 631 138.

Wynajmę mieszkanie w Łobzie: 2 - pokojowe ok. 40 mkw. w domu jednorodzinnym, osobne wejście. Tel. 608 294 103.

Sprzedam mieszkanie w Poradzu 75 mkw., 3 pokoje (pół bliźniaka), duże podwórko 12 a, 1,88 ha gruntów rolnych. Tel. 091 397 81 08.

Sprzedam mieszkanie 2 pokojowe w Łobzie w starym budownictwie do remontu, niski czynsz. Cena do uzgodnienia. Tel. 091 397 57 95, 507 628 912.

Sprzedam kawalerkę 28 mkw., pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój. Dalno 16/4. Cena 35.000 zł. Tel. 609670664.

Pilnie poszukuje mieszkania 1 lub 2-pokojowego w Łobzie. Tel. 661 108 757 po godz. 17.

Mieszkanie własnościowe bezczynszowe, 3 pokojowe, 66 mkw., I piętro w bloku w Lesięcinie, 8 km od Łobza sprzedam. Tel. 504 091 593.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe w Lesięcinie, 66 mkw. Cena 89 tys. zł. Tel. 504 091 593.

Powiat gryficki

Do wynajęcia mieszkanie 48 mkw., 2 pokoje, kuchnia, łazienka, I piętro w centrum Gryfic. Tel. 694 613 202, 091 384 23 18.

Sprzedam mieszkanie - Gryfice ul. Akacyjowa, wysoki parter, 4 pokoje, pow. 54 mkw., 2 balkony po 2,5 mb., piwnica 13,7 mkw. Tel. 091 384 86 79, 608 221 702.

Sprzedam mieszkanie w Gryficach, w domku jednorodzinnym o pow. 73,7 mkw. Cena 200 tys. zł. Tel. 691 023 412.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe w centrum Gryficy, parter z możliwością adaptacji na gabinet, biuro lub punkt usługowy. Tel. 091 387 23 97, 0507 316 052.

Kupię kawalerkę parter lub I - II piętro. Tel. 606 267 976.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe w Gryficach. Tel. 507 100 356.

Pokoje do wynajęcia. Tel. 509 431 779.

Budowałeś dom? Remontowałeś po 1 maja 2004 r mieszkanie? Odzyskaj VAT od zakupionych materiałów budowlanych. Potrzebujesz pomocy? Dzwoń 609 221 664.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Wynajmę lokal na biuro, sklep, w centrum Łobza, 50 mkw., telefon, ogrzewanie gazowe. Tel. 607 129 365.

Sprzedam dom jednorodzinny w Łobzie, pow. 107 mkw., garaż, pomieszczenia gospodarcze na działce o pow. 503 mkw. Tel. 662 012 049.

Sprzedam działkę budowlaną w Węgorzynie o powierzchni 6 a. Kontakt: tomaszw@totonshow.pl lub tel. 0603 710 203.

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną, 602 mkw. w Łobzie ul. Czcibora 2. Cena 56 tys. zł. Tel. 0 600 295 316 lub 0 666 839 356.

Wynajmę lokal przystosowany na działalność w Resku przy głównej ulicy. Tel. 600 807 480, 606 428 699.

Powiat gryficki

Działkę 520 mkw. Wraz z budynkiem jednopiętrowym drewnianym w Starej Dobrzycy sprzedam. Tel. 604 954 670.

Trzebiatów 10 km od morza sprzedam dom z garażem i budynkiem gospodarczym, całość na działce 4600 mkw. Cena do uzgodnienia. Tel. 518 949 843.

Działkę sprzedam, 1000 mkw Gryfice - Zdroje. Tel. 091 384 39 52.

Do wynajęcia pomieszczenie na gabinet kosmetyczny, fizjoterapii, masażu, 12 mkw. Trzęsacz, atrakcyjna lokalizacja. Tel. 091 386 25 84, 602 114 177.

Powiat drawski

Sprzedam działki, jedna 21 arów, dwie po 32 ary w Zagoździe, 5 km od Drawska, przy trasie Drawsko - Łobez, przy hydroforni, prąd, woda, gaz przez drogę. Tel. 696 972 337.

Do wynajęcia lokal biurowy w centrum Drawska Pom. Tel. 602 460 233.

Wynajmę lokal w Złocięncu, przystosowany na działalność, gabinet, biuro. Lokal położony na ul. Mirosławieckiej 38, teren byłego POMu, obok Stacja Kontroli Pojazdów. 45 mkw., 2,8 mkw. ubikacja, miejsce parkingowe. Kontakt: 094 - 36 71543 lub 694476882.

NIERUCHOMOŚCI

Region

Łobez Bema 27b Lokal użytkowy w pawilonie handlowym Nieruchomość sprawdzona, nabycie nie wymaga umowy pośrednictwa i wynagrodzenia Tel. 0 91 397 43 42, 0 600 265 547 www.polskienieruchomosci.net

Poszukuję do wynajęcia lokali na sklep o pow. 50 mkw. w miastach powiatowych. Tel. 0507 070 430.

Sprzedam działkę budowlaną 0,15 ha z rozpoczętą budową domu drewnianego w leśnej osadzie. Cena 20.000,00 zł. Tel. 091 395 21 88.

Kupię grunty rolne. Tel. 505 619 040.

Sławoborze - działki budowlane z dogodnym dojazdem, blisko media - sprzedam. Tel. 665 250 185 lub 032 223 19 63.

Powiat świdwiński

Sprzedam działkę budowlaną Os. Chrobrego Świdwin. Tel. 880 809 680.

INNE

Region

Sprzedam deszczownię szpulową i rury aluminiowe. Tel. 0695 183 033.

Sprzedam przyczepę D-46, podwójne burty, stan dobry; siewnik do zboża POZNANIAK - stan dobry; rozsiewacz nawozu - stan dobry; śrutownik do zboża bijakowy - stan dobry. Tel. 660 010 540.

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego, Łobez, ul. Wacława 2. (kierunek na Dalno) Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

MOTORYZACJA

Powiat gryficki

Sprzedam samochód Nubirę combi, 1,6 + gaz, r.pr. 1999, pierwszy właściciel. Tel. 091 384 46 72.

Powiat drawski

Sprzedam VOLVO 340, cały po kapitalnym remoncie z braku kierowcy. Okazja! Tel. 692 173 708.

USŁUGI

Powiat łobeski

Indywidualna praktyka pielęgniarska Agnieszka Podlisiecka, usługi pielęgniarskie. Tel. 609 334 117.

Bramy, ogrodzenia (grawerowane) Łobez ul. Rapackiego 12. Tel. 607 553 912.

Region

Garaże blaszane, bramy uchylne - najtaniej. Montaż i dowóz gratis. Tel. 0598 334 536, 605 286 058, 660 385 917.

Kompleksowe wykańczanie wnętrz. Tanio i solidnie. Tel. 721 374 421.

Sprzedam więźby dachowe wg specyfikacji. Tel. 667-500-309.

Przewóz osób. Tel. 605 180 622.

Wideofilmowanie - Tel. 0605 732 267.

Czyszczenie pościeli wełnianej lanoliną. Tel. 0 604 373 143.

Usługi minikoparką - przyłączenia wodno-kanalizacyjne, elektryczne, równanie terenu i tym podobne. Tel. 602 436 972. a

Tłumacz przysięgły - francuski, Kołobrzeg. Kom. 694 667 941, tel. 094 352 10 58.

Dywanopranie, sprzątanie biur i mieszkań, pranie tapicerki samochodowej (osobowe, busy, ciężarówki, tiry). Tel. 0 604 373 143.

Zespół muzyczny „KONTENT” na każdą okazję - wesela, bankiety itp. Tel. 604 221 339, 091 395 41 72. www.kontent.com.pl

Wykonujemy profesjonalne strony internetowe na zamówienie tel. 0605 522 340.

**„MADRIS”
Suknie ślubne i komunijne.
Producent. Karczew K/Otwocka
tel. 602 687 011.**

MIESZKANIA

Powiat drawski

Sprzedam mieszkanie na Osiedlu Czplineckim w Złocięncu (parter, 32 mkw., 1 pokój, kuchnia, korytarz, duży balkon). Tel. 509 588 042.

Region

Goleniów - mieszkanie 2 pokojowe, na parterze o pow. 53,05 mkw. sprzedam. Tel. 660 204 046.

Boisko Orlik 2012 otwarte

W październiku 2008 roku z uroczystym „hukiem” miało zostać oddane do użytku boisko Orlik 2012. Z przyczyn wiadomych wykonawcy termin oddania do użytku przedłużyli do dnia 6 kwietnia br.

Na tę doniosłą uroczystość przybyli: poseł Konstanty T. Oświęcimski, wiceprzewodniczący Sejmiku Zygmunt Dziewguć, wicemarszałek województwa Witold Jabłoński, przew. Rady Powiatu Renata Teresa Korek, władze samorządowe powiatu oraz gospodarz imprezy starosta Kazimierz Sać. Nie było fanfar ani przecięcia wstęgi, było na sportowo, co można zaliczyć na plus. Boisko zostało sfinansowane przez Ministerstwo Sportu, Urząd Marszałkowski i Starostwo Powiatowe. Jednak niewątpliwą zasługę w realizacji pomysłu boiska Orlik 2012 przypisać trzeba posłowi Konstantemu T. Oświęcimskiemu.

Ważne w tym wszystkim jest jedno - młodzież z LO Chrobry ma swoje boiska, jak będzie służyć czas pokaże. Nas zastanawia tylko, dlaczego sztuczna nawierzchnia jest czarno - zielona, wydawać by się



mogło, że powinna być zielona. Ale może to jedynie optyczne złudzenie. m



Ponad 500 biegaczy na VIII Crossie w Płotach



PRZEDSZKOLAKI - DZIEW.

1. Skrzypiec Natalia 2002 SP Mechowo

PRZEDSZKOLAKI - CHŁOPCY

1. Kogut Marcel 2002 SP Mechowo
2. Hetmański Dominik 2002 SP Mechowo
3. Ostapiuk Kacper 2003 Płoty
4. Jakubas Dominik 2002 SP Mechowo

KLASA I - II Dziewczęta

1. Madej Daria 2000 SP Mechowo
2. Rowińska Sandra 2000 SP 3 Płoty
3. Puchala Marcelina 2000 SP Mechowo
4. Włodarczyk Julia 2001 SP 3 Płoty
5. Bielska Edyta 2001 SP 3 Płoty

KLASA I - II - Chłopcy

1. Strojek Patryk 2000 SP Karnice
2. Szymański Norbert 2000 SP 4 Gryfice
3. Kwiatkowski Patryk 2000 SP 3 Płoty
4. Nowacki Bartek 2000 SP Karnice
5. Cymkiej Mikołaj 2000 SP Mechowo

KLASA III - IV CHŁOPCY

1. Gałan Kacper 1998 SP 2 Łobez/Olimp
2. Grzybowski Mateusz 1998 SP 4 Gryfice
3. Matyasz Kamil 1998 SP 1 Trzebiatów
4. Andrzejewski Krzysztof 1998 SP 4 Gryfice
5. Gierczak Oskar 1998 SP 4 Gryfice

KLASA III- IV DZIEWCZĘTA

1. Mazur Maja 1998 SP 1 Trzebiatów
2. Kwiatkowska Maja 1998 SP 2 Płoty
3. Ratajczyk Roksana 1999 SP 3 Płoty
4. Pędzik Marta 1998 SP Mechowo
5. Białik Joanna 1998 SP 2 Płoty

KLASA V - VI DZIEWCZĘTA

1. Romej Aleksandra 1996 SP 2 Łobez/Olimp
2. Kamińska Oktawia 1996 SP 4 Gryfice
3. Kecler Aleksandra 1997 SP 2 Płoty/Mokasyn
4. Stanisławek Monika 1996 SP 2 Płoty
5. Karcz Liwia 1997 SP 2 Płoty

CHŁOPCY V- VI

1. Kaczyński Daniel 1996 ZSS Rewal
2. Socha Dominik 1996 SP 1 Trzebiatów
3. Marciniak Kamil 1996 SP Wyszobór
4. Sykucki Krzysztof 1996 SP Trzygłów
5. Gierczak Patryk 1996 SP 4 Gryfice

1200 m DZIEWCZĘTA GIMNAZJUM

1. Romej Justyna 1994 Gim. Łobez/Olimp



2. Wysocka Zaneta 1994 Gim.1 Płoty /Mokasyn
3. Marciniak Patrycja 1993 Gim. 1 Płoty /Mokasyn
4. Pawłowska Barbara 1995 Gim. 1 Płoty /Mokasyn
5. Kulińska Hanna 1995 Gim. 1 Płoty /Mokasyn

2000 m DZIEWCZĘTA GIMNAZJUM

1. Orłowska Magdalena 1993 Gim. 1 Płoty /Mokasyn
2. Kamińska Karolina 1994 Gim. Łobez/Olimp
3. Zamora Aleksandra 1994 Gim. 1 Płoty /Mokasyn
4. Kecler Katarzyna 1995 Gim. 1 Płoty /Mokasyn
5. Śliwka Katarzyna 1994 Gim. Karnice

1500 m CHŁOPCY GIMNAZJUM

1. Hlib Mateusz 1993 Gim. Łobez/Olimp
2. Drzewiecki Michał 1994 Gim. 1 Gryfice
3. Kuligowski Przemysław 1994 Gim. Trzebiatów/MLUKS
4. Gutowski Rafał 1993 Gim. Karnice
5. Gryniewicz Adam 1993 Gim. Łobez/Olimp

2500 m CHŁOPCY

1. Kraus Krzysztof 1994 Gim. Łobez/Olimp
2. Barański Przemysław 1993 Gim. Trzebiatów/MLUKS
3. Sołdecki Dariusz 1993 Gim. Karnice
4. Bagiński Dawid 1999 Gim. Trzebiatów/MLUKS
5. Kaluźniak Michał 1995 Gim. Płoty/Modlimowo

DZIEWCZĘTA - SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE

1. Kulesza Klaudia 1992 LO Gryfice/Mokasyn
2. Bątkiewicz Joanna 1991 LO Gryfice
3. Kołodziejczak Iga 1992 LO Gryfice
4. Duda Marzena 1992 ZSP Gryfice
5. Sołtysiak Magdalena 1992 ZSP Gryfice

CHŁOPCY - SZKOŁY PONADGIMNAZJALNE

1. Wysocki Dawid 1990 LO Gryfice/Mokasyn Płoty
2. Balonis Maciej 1989 Mokasyn Płoty
3. Błażejewski Dawid 1990 LO Gryfice
4. Bogdaniec Adrian 1990 ZSP Gryfice
5. Brzozowski Piotr 1992 LO Gryfice/Chrobry

Ogółem VII Cross ukończyły 502 osoby. W kl. V-VI w kategorii dziewcząt i chłopców 4 najlepsze osoby z powiatu gryfickiego - awans do Wojewódzkich Igrzysk Młodzieży Szkolnej. W kat. gimnazjum zarówno wśród dziewcząt jak i chłopców (na dwóch dystansach) 5 najlepszych osób z powiatu gryfickiego - awans do Wojewódzkiej Gimnazjady (WIMS i W. Gimnazjada - 8 04 w Gryfinie).

Nagrodzono po 5 osób: medale, puchary, drobne gadzety, napoje izotoniczne, w niektórych nagrody rzeczowe. Wręczający: wiceburmistrz Sławomir Nowak, radni Rady Miejskiej. Duże brawa należą się Grupie Ratowniczej Płoty, strażakom z OSP w Płotach, komisji sędziowskiej i ekipie techniczno-sędziowskiej. (o)

Odbyły się powiatowe eliminacje do Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 2009

Eliminacje wojewódzkie odbędą się w Gryficach

(GRYFICE) 3 kwietnia br. w Szkole Podstawowej Nr 3 w Gryficach odbył się powiatowy finał Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”.

W turnieju brała udział młodzież z terenu powiatu gryfickiego wyłoniona wcześniej podczas eliminacji gminnych. Turniej składał się z dwóch części. Pierwsza, to test pisemny, który wyłonił uczestników finałowej rozgrywki. W drugiej części, ustnej, finaliści musieli odpowiadać na pytania zadawane przez komisję w składzie: przewodniczący - st. kpt. Architekt Janusz, sekretarz - Zemelka Piotr, członkowie: st. asp. Rogiński Artur, Ławruszko Janusz, Zieliński Jan.

W wyniku rozgrywki finałowej kolejność zajętych pierwszych pięciu miejsc przedstawia się następująco:

w grupie szkół podstawowych: 1. Adamczyk Mateusz - Trzygłów, 2. Kowalczyk Kinga - Trzygłów, 3. Grabowski Paweł - Mrzeżyno, 4. Mikołajczyk Aneta - Płoty, 5. Prociak Kamil - Trzygłów;

w grupie gimnazjalnej: 1. Kurczak Anna - Świeszewo, 2. Sobótka Aleksandra - Gryfice, 3. Grabowski Jacek - Mrzeżyno, 4. Kopacz Aleksander - Ościęcino, 5. Jelonek Rafał - Mrzeżyno;

w grupie szkół ponadgimnazjalnych: 1. Rosikoń Renata - Świeszewo, 2. Kruczkowska Czesława - Trzebiatów, 3. Hamadyk Grzegorz - Płoty, 4. Winnicka Marta - Trzebiatów, 5. Gomułka Bartosz - Płoty.

Najlepsi uczestnicy turnieju otrzymali z rąk Komendanta Powiatowego PSP w Gryficach bryg. Edwarda Pruskiego, Burmistrza Gryfic dh Andrzeja Szczygła oraz dyrektora ds. Promocji Powiatu Tomasza Aniuksztys dyplomy



i nagrody rzeczowe. Uczestnicy, którzy zajęli dwa pierwsze miejsca w każdej z grup wiekowych wywalczyli sobie prawo reprezentowania Powiatu Gryfic-

kiego na wojewódzkich eliminacjach Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej, który odbędzie się 25 kwietnia br. w Gryficach. (o)

Juliusz Słowacki, wybitnym poetą był...

Parlament pamięta... Media zapomniały?

3 kwietnia 2009 r. minęła 160 rocznica śmierci Juliusza Słowackiego, przez większość mediów nie zauważona. Dlaczego?

Czyżby nie zasługiwał na naszą pamięć i hołd. Czy też jest zbyt wymagający, aby mógł być wzorem dla współczesnego (takiego nowoczesnego i zapracowanego) Polaka?

A to przecież właśnie On, uchodzi za największego z Wielkiej Trójki Romantyków (wg niektórych nawet Czwórki - obok A. Mickiewicza, Z. Krasińskiego i C.K. Norwida), to On, żyjąc niespełna 40 lat pozostawił po sobie najwięcej arcydzieł polskiej poezji, był i pozostał najbardziej subtelnym oraz trafnym wizjonerem, to On przepowiedział nam Papieża... „Pośród niesnasków Pan Bóg uderza w ogromny dzwon. Dla słowiańskiego oto papieża otwarty tron”.

To właśnie w związku z Jego śmiercią nasi rodacy byli w największej rozterce, gdzie go pochować, jak to uczcić, kiedy przewieźć Jego prochy do Polski. Pochówek na Skałce czy na Wawelu? To pytanie stawiano projektantom sprowadzenia spoczywających na paryskim cmentarzu Montmartre prochów Juliusza Słowackiego do kraju. Być może potrzeba było uzasadnienia, jakie rozpropagował Józef Piłsudski o Słowackim, że „królom był równy”.

Warto przypomnieć, że przed stu laty, kiedy obchodzono 100. rocznicę urodzin i 60. rocznicę śmierci

Juliusza Słowackiego, była brana pod uwagę bardzo oryginalna możliwość - grób w skale tatrzańskiej.

Autorem pomysłu był pisarz niezwykle ceniony - Henryk Sienkiewicz, proponował: „Jeśli Słowacki nie mógłby być pochowany na Wawelu - to [...] należy albo sprawę odłożyć do dalszych czasów, albo zdobyć się na śmiałą myśl i wybrać dla niego który ze szczytów tatrzańskich. Byłby to grobowiec samotny, ale godny Słowackiego”.

Tylko ten, zdaniem Sienkiewicza, „odpowiadały ogromowi poezji i duszy Słowackiego”. Radził: „Graniatów w Tatrach nie brak, można by więc wznieść ze złomów kaplicę lub wykonać w pionowej skale pieczęć, a nad nią olbrzymi krzyż - lub olbrzymią płytę brązową z napisem”.

Byłoby to najwspanialsze uznanie dla niebanalnej twórczości wieszczki i szczególny wyraz pamięci dla marzenia romantycznego geniusza, uznawanego za narodowego przewodnika.

Niestety nie udało się tej śmiałej propozycji wprowadzić w życie, pochowano Juliusza Słowackiego, tak normalnie, w krypcie na Wawelu, obok Adama Mickiewicza.

Czy to nie ironia losu, że spoczął obok swego największego konkurenta. Słowacki, jako dużo młodszy i zagrażający ugruntowanej już pozycji Mickiewicza był przez tego ostatniego niedoceniany i wyjątkowo zwalczany. Słowacki doczekał się największego uznania dopiero w okresie modernizmu. Jako liryk zasłynął pieśniami odwołującymi się

do źródeł ludowych oraz liryką patriotyczną. Był poetą nastrojów, mistrzem operowania słowem. Krasiński napisał o jego stylu „...Posiadł język polski tak, jak się posiada kochankę, gotową na każde skinięcie, na śmierć, gdy każesz - na życie, gdy spojrzysz - posiadał i objął ten język magnetyzera cudną potęgą, tak że nie on za językiem, ale język za nim goni...”

Obok Cypriana Kamila Norwida jest największym z mistyków polskiej poezji. Stworzył oryginalne wielkie dramaty: „Kordiana”, „Balladynę”, „Horsztyńskiego”, poemat miłosny „W Szwajcarii”, poematy prozą „Anhelli”, „Modlitwa”, poematy: „Ojciec zadumionych” i „Wacław”, dramaty: „Lilla Weneda” i „Mazepa”, poemat dygresyjny „Beniowski” (swista odpowiedź na nieustanne paszkwile krytyków - w związku z tym utworem znana jest historia wyzwania Juliusza na pojedynek honorowy z krytykiem, podczas gdy Słowacki stał się o wyznaczonej porze na pojedynek, wydał się, że wielki krytykant okazał się małym tchórzem), dramaty: „Sen srebrny Salomei”, „Ksiądz Marek”, „Fantazy”. Jednak szczyt jego poetyckiego geniuszu stanowi cykl tajemniczych liryków genezyjskich, gdzie daje wykładnię swojego systemu filozoficznego - ewolucji świata od materii do czystego ducha - poemat „Król-Duch”. Niesamowitym spełnionym proroctwem Słowackiego staje się jego wiersz z 1848 r. „Pośród niesnasków Pan Bóg uderza...”, który wielokrotnie przywoływał sam Jan Paweł II.

Był Słowacki prawdziwym poetą romantycznym, takim poetą, którego dzisiaj się już - w tzw. szerokim gronie - nie ceni, bo jest zbyt wizjonerski i zbyt otwarty, wymaga skupienia. Zawsze drugi po Mickiewiczu, umarł młodo, zostawił po sobie kilka wyjątkowych arcydzieł, na zawsze zapisał się w historii języka polskiego. To właśnie Słowacki stał się przewodnikiem duchowym i mentorem bezkompromisowego Zbigniewa Herberta, kontynuatora filozofii nieba - protoplasty naszej poezji Jana Kochanowskiego.

W tym miejscu apel do rodzimych mecenasów sztuki, aby z okazji kolejnej tak okrągłej rocznicy przybliżyć twórczość Słowackiego i jego postać poprzez ekranizację jednego z wciąż aktualnych dzieł. Mickiewicz zaistniał w szerokim odbiorze choćby poprzez ekranizację „Pana Tadeusza”, Fryderyk Chopin - w „Pragnieniu miłości”, czas na Słowackiego.

Niejako wychodząc naprzeciw tym oczekiwaniom (choć w lokalnym wymiarze) z inicjatywy „Stowarzyszenia Przyjaciół Gryfic” planowana jest promocja twórczości Juliusza Słowackiego. Na początku czerwca odbędzie się w Gryfickim Domu Kultury realizacja spektaklu pn. „Projekt Słowacki” połączona z formą teleturnieju wiedzy o Słowackim i jego czasach. Już dzisiaj zapraszamy na to przedstawienie i fajną zabawę.

Grzegorz Burcza
Przewodniczący Stowarzyszenia Przyjaciół Gryfic.

Policjanci w rewalskim MOW

Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Gryficach w ramach działań profilaktycznych odwiedzili Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rewalu.

Przeprowadzili prelekcję w trakcie której uświadamiali młodzież jak negatywne skutki niesie ze sobą zażywanie narkotyków oraz przedstawili prawne aspekty narkomanii. Omówiono także odpowiedzialność prawną osób nieletnich.

Wychowankowie mieli okazję obejrzeć filmy profilaktyczne nt. uzależnień, postępowania z osobami nieletnimi, a w szczególności

sprawcami czynów karalnych. Policjanci umożliwili także zapoznanie z narkotestami umożliwiającymi wykrycie narkotyków i alkoholu w ślinie.

Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem, młodzież aktywnie uczestniczyła w dyskusji wyciągając ciekawe i pouczające wnioski. Na spotkaniu obecna była również kadra kierownicza Ośrodka oraz nauczyciele i wychowawcy. Podobne spotkania z Policją będą organizowane sukcesywnie, bo przynoszą pożądane rezultaty w resocjalizacji młodzieży. (kp)



Turniej Grzesiaków

W dniu 19.04.2009 o godz. 11.00 w Gryficach organizowany jest wojewódzki turniej tenisa stołowego im. M. M. Grzesiaków.

Organizatorzy serdecznie zapraszają

Wyrok

Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu w dniu 17 marca 2009 r., sygn. Akt II K 279/09 sprawy

Łukasza Błaszczyka

s. Andrzeja i Barbary ur. 18.08.1985 r. Wymierzył mu karę 12 miesięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem wykonania nieodpłatnej, kontrolowanej pracy na cele społeczne w wymiarze 30 godzin miesięcznie wskazanej przez Sąd właściwy dla miejsca zamieszkania skazanego; orzekł zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów mechanicznych w ruchu lądowym na okres 2 lat oraz orzekł podanie wyroku do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w prasie lokalnej "Gazeta Gryficka" za czyn z art. 178 a par. 1 kk w zw. Z art. 31 par. 2 kk polegający na tym, że w dniu ww listopada 2008 r. w Płotach na ul. I Armii Wojska Polskiego kierował samochodem osobowym m-ki Ford znajdując się w stanie nietrzeźwości 0,93 mg/dm sześć. Alkoholu w wydychanym pwoietrze, przy czym czynu tego dopuścił się mając ograniczoną z przyczyn chorobowych w stopniu znacznym zdolność do rozpoznania znaczenia zarzucanego mu czynu i pokierowania swoim postępowaniem.

Zaproszenie od sąsiadów

Zawody wędkarskie spinningowe

Zarząd PZW Koło Pstrąg w Łobzie w dniu 01.05.2009 r. na jeziorze Karwowo organizuje zawody wędkarskie spinningowe ze środków pływających. Zapisy w terminie do dnia 27.04.2009 r. Przyjmuje Skarbnik Koła. Koszt uczestnictwa wynosi 20 zł.

Program zawodów:

1. godz. 7.30 – zbiórka uczestników
2. godz. 8.15 – rozpoczęcie zawodów
3. godz. 12.15 – zakończenie zawodów
4. godz. 12.30 – ogłoszenie wyników
5. godz. 12.45 – biesiada

Zapraszamy wszystkich członków PZW. Zarząd

Apel strażaków

NIE WYPALAJ TRAW!!!

Pożar łąk to wyrok śmierci dla niezliczonej ilości zwierząt od drobnych bezkręgowców (dżdżownice, krocionogi, pająki, świerszcze, pasikoniki, motyle, mrówki, pszczoły, osy) po wiele gatunków kręgowców (ropuchy, jaszczurki zwinki i żyworodne), a także liczne gatunki ptaków i ich lęgi.

Ogień przenosi się na pobliskie zabudowania i lasy powodując nieodwracalne straty. W ekosystemach leśnych pożary niszczą kryjówki zwierząt oraz bazę pokarmową dla wielu organizmów. W płomieniach ognia ginie mikroflora glebowa, która wyjaławia glebę i hamuje naturalny rozkład resztek organicznych.

Gęsto ścielący się dym, to zagrożenie dla bezpieczeństwa ruchu drogowego.

PAMIĘTAJ!

Wypalanie traw i ściernisk jest zabronione przez art. 124 ustawy o ochronie przyrody: „Zabrania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcinowisk i szuwarów”. Ten kto wypala trawy lub inną roślinność popełnia wykroczenie zagrożone karą aresztu lub grzywny!

CO MOŻESZ ZROBIĆ?

Zapoznaj wypalającego z treścią tego apelu. W przypadku braku reakcji powiadom:

STRAŻ POŻARNĄ : 998; 112
POLICJĘ: 997; 112

**Wypalając trawy i ścierniska
ZABIJASZ ŻYCIE I STWARZASZ ZAGROŻENIE POŻAROWE!**

PCK informuje

Zarząd Rejonowy PCK Gryfice informuje o konieczności jak najszybszego i regularnego odbierania żywności z magazynu. Prosimy o wcześniejsze sprawdzenie listy osób wytypowanych do korzystania z tego rodzaju pomocy. Żywność nie odebrana zostanie przekazana innym potrzebującym.

Kierownik Placówki Rejonowej PCK Teresa Grabowska

DRUKARNIA

Oferujemy druk:

- ulotek
- plakatów
- wizytówek
- druków, samokopii

Łobez ul. Słowackiego 6, tel./fax - 091 39 73 730



Aby Zmartwychwstały Chrystus
obudził w nas to,
co jeszcze uśpione,
ożywił to, co już martwe;
niech światło Jego słowa
prowadzi nas przez życie
do wieczności.
Radosnych Świąt
w gronie rodzinnym
życzy Redakcja

TECHNIKA OKIENNA
P.P.H.U
Selmort
Mariusz Żurek Sp. z o.o.

REHAU QUALITY OKNA DESIGN

TWÓJ PRODUCENT:
OKIEN I DRZWI PCV
RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice
tel. (091) 384 56 15

Leći do światła	Dawny podręcznik iaciny	Np. Kujawy Roraty	Dawna pieśń kościelna	Argument w rękę	Wynalazek Nobla	Zakotwiczona boja
Tańsza od dżemu			8			Arcykłan z opery "Parla"
16			Podpora grochu i fasoli			9
Zbędny cieżar	Podobizna Awanport	6				23
			Główne bóstwo Polnezi			
Wybuchowy owoc		Wylot wulkanu	Przy nim grzesznik	Antylopa z Etiopii		Do prac pod wodą
Bardzo długi okres w dziejach	Dzieło Anonima Żywi się siarą	Cyganka z "Chaty za wsią"				13
			15		10	
			Łączy metalowe elementy			4
Siatka na ryby	Wetęga				Kwieciek dla Ewy	Imię wielu Rosjanek
	Dobra w tomacie	22				
Córka boga RE bogini prawdy			Stone jezioro za Wołgą		3	19
		Wielki bal, kłoc	Łaźnia fińska			12
14			25			
Lód z Arktyki	Fason				Hodowana w Andach	Wzywaly rycerzy na wojnę
Rodzaj sieci	Tarcza słoneczna			18		
			Napój z owoców	Tłuszcz z oliwek		20
Wartości pewnej grupy				Ważny na szyldzie		1
Rozbija krę			2			
Cenny naszyjnik	11			17		5
				U boku daniela		24

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----	----

DUSZA LUDZKA JEST...

LITERY Z KRATEK PONUMEROWANYCH OD 1 DO 26 UTWORZĄ ROZWIĄZANIE - DOKOŃCZENIE MYŚLI ELIZY ORZESZKOWEJ: ELEM

PODPOWIEDŹ: AKEBAR. TANE

Symbole wielkanocne

Jajko – symbol nowego życia, narodzin. Pierwsza pisanka pochodzi z III wieku p.n.e. z Azji Mniejszej – było to strusie jajko, a wzór na nim wryty rylcem. W Polsce jajka zaczęto malować w IX wieku. Kiedyś nie było (tak jak teraz) farbek do malowania – aby pisanki były zielone, gotowano je w wodzie z listkami jemioli; aby były fioletowe, w wywarze z płatków ciemnej malwy; aby brązowe moczone je w wodzie z korą olchy i młodymi liśćmi klonu czarnego; a aby żółte - z korą dzikiej jabłoni.

Baranek – pojawia się u nas zarówno w koszyczku, jak i na świątecznym stole. Baranek to łagodność i niewinność. Jest on symbolem Chrystusa Odkupiciela, chroni dom od pożarów, a jego mieszkańców od piorunów.

Zajaczek – kojarzony z płodnością, przyrodą oraz ruchliwością. Zwyczaj ten dotarł do nas z zachodu Europy. Zgodnie z tamtejszą tradycją przynosił dzieciom prezenty i składa w ogródku kolorowe jajka.

Woda - ma wiele znaczeń, jest to symbol: mowy, odrodzenia ducha, zmartwychwstania, uzdrowienia czy źródła życia. W wielkanocny poniedziałek króluje woda, czyli śmigus-dyngus.

Ogień – święcimy go w Wielką Sobotę. Wieczorem przy kościele rozpalane są ogniska, które ksiądz poświęca, a wierni zapalają od niego świece. Kiedyś od tych świec rozpalano ogień pod kuchnią, aby zawsze „dobrze się działo”.

Palma Wielkanocna – wierzono, że palma chroni ludzi i zwierzęta przed wszystkim złym przez cały rok. Nie można jej było wyrzucać, aż do następnych wielkanocnych świąt. Podczas burzy stawiano ją koło komina, by chroniła dom przed piorunami.

Dyżury w redakcji;

Gryfice, ul. Wałowa 8/7

Poniedziałki, wtorki, środy w godz 13.00 -15.00

(wejście od strony muru obronnego)

Tel. 091 384 71 53 lub 091 39 73 730

Tel. interwencyjny: 694 089 733

mail: wppp1@wp.pl

www.gazetagryficka.go.pl

NAGRODA

Miesięczna prenumerata „Gazety Gryfickiej”

Poprawne rozwiązania należy wysyłać na adres: 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6.

Poprawne rozwiązanie krzyżówki nr 9 brzmiało: „Stojąc przed lustrem widzi oszusta”.

Nagrodę wylosował pan Paweł Lisowski z Płot. Gratulujemy.